
  

  

 COMUNE DI CALVISANO 

PROVINCIA DI BRESCIA 
PIAZZA CADUTI N. 4 

25012 CALVISANO 
  

SETTORE TRIBUTI 

  

 TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI: RICHIESTA DI RIDUZIONE 

(d.lgs. 15.11.1993 n. 507 e succ. modificazioni)  

Dati richiedente 

Cognome                                                              Nome

 

Nato/a a                                         Prov.               Il

 

Residente a                                     Via                                                 N.

 
Codice Fiscale                                  N. Tel.                       E -mail

 
      CONSAPEVOLE delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci o non 

veritiere, ovvero della decadenza dei benefici, conseguenti all' adozione di 
provvedimenti fondati su dichiarazioni non veritiere (art.76 D.P.R. 445/2000), ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 47, di cui al D.P.R. 445/2000, dichiara, sotto la propria 

responsabilità, che ricorrono le condizioni previste dalle leggi e dai regolamenti 
comunali vigenti per la concessione della riduzione della tassa rifiuti solidi urbani, 

come da allegato prospetto: 

relativamente al seguente immobile, così identificato in catasto:  

Sezione                        Foglio                 Numero                  Sub.

 
Cat.                               Classe                Valore

 
Indirizzo

 

Riduzione 30% Riduzione 60% Riduzione 70% 

Abitazione con unico 

occupante (si alleghi stato di 

famiglia); 
  

Abitazione ad uso 

stagionale, discontinuo, 
limitato, non adibita ad 

abitazione/residenza 
principale, inutilizzata per 

archi temporali superiori a 180 
gg., non cedibile, locabile o 

rendibile oggetto di comodato; 
  

Utente 

residente/dimorante (per più 

di sei mesi) al di fuori del 
territorio nazionale, titolare di 

abitazione in Calvisano, 
limitatamente utilizzata.  

Abitazione non servita da 

centri raccolta rifiuti nel 

raggio di 1500 mt.  

Abitazione non servita da 

centri raccolta rifiuti nel 

raggio di oltre 1500 mt.  



  

  

  

AVVERTENZE 

 Le riduzioni si applicano a partire dall'anno successivo alla data di presentazione della 

presente domanda; 
 Entro il 20 Gennaio di ogni annualità il contribuente, che ha richiesto la riduzione del 

30%, 60%, 70% della tassa di smalt imento dei rifiuti solidi urbani, è tenuto a 
denunciare l'avvenuta est inzione di quei requisiti, che hanno legittimato la riduzione 

della tassazione stessa, in caso cont rario, l'Uffic io provvederà al recupero coattivo del 
tributo, applicando le sanzioni previste nell'ipotesi di omessa denuncia ex art. 18 d.lgs. 

507 del 93; 

 Se la denuncia è infedele si applica la sanzione dal 50% al 100% della maggior tassa 
dovuta, con un minimo di 51,00 Euro; 

 Se la denuncia, invece, è stata omessa, si applica la sanzione dal 100% al 200% della 
tassa, con un minimo di 51,00 Euro;  

 Informativa ai sensi del d.lgs. 196/2003: i dati sopra riportati sono prescritti dalle 
vigenti disposizioni tributarie e saranno esclusivamente trattati per le finalit à per le 

quali sono stati richiesti. 
  

NOTE DEL RICHIEDENTE:

 
  

Calvisano lì  ___ /___ /______                                        Firma del Richiedente  
         

                                                                      _________________________________   


